
 

e-mail:   direzione-veneto@istruzione.it  C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it 
Codice fatturazione elettronica: contabilità generale 9L2WQN - contabilità ordinaria HS9OVD 

Codice IPA: m_pi - Codice AOO: AOODRVE 

  
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

DIREZIONE GENERALE 
Via Forte Marghera 191- 30173 VENEZIA - MESTRE 

 

Protocollo n. 7664/45 Venezia-Mestre, 04 aprile 2023 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
VISTO l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

 
VISTI gli artt. 15 co. 1 e 19 del CCNL- area V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 

11 aprile 2006 e l’art. 10 del CCNL- Area V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 15 
luglio 2010 e l’art. 26 del CCNL Area dirigenziale Istruzione e ricerca 2016-18 
sottoscritto l’08 luglio 2019; 

 
VISTO l’Atto di indirizzo politico-istituzionale concernente l’individuazione delle priorità 

politiche del Ministero dell’istruzione e del merito per l’anno 2023, adottato con 
Decreto Ministeriale n. 10 del 25 gennaio 2023;  
 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 170 del 24/06/2022 concernente Definizione dei criteri 
di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e 
alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU”; 

 
CONSIDERATO che l’attuazione delle progettazioni di cui trattasi richiede il necessario 
coinvolgimento dei dirigenti scolastici, con assunzioni dirette di responsabilità in 

relazione alle azioni e misure da attuare;  
 

RITENUTO di dover autorizzare i Dirigenti Scolastici che devono svolgere, in favore 
dell’istituzione scolastica di titolarità e/o di reggenza, incarichi aggiuntivi nell’ambito 
delle linee di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 
scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
 

CONSIDERATA la necessità di provvedere all’adozione della predetta autorizzazione al 
fine di consentire alle Istituzioni scolastiche del Veneto di avviare le attività previste 
nel rispetto delle scadenze già stabilite;  

 
DISPONE 

 
il Dirigente Scolastico MALENGO PAOLA dell’Istituto LENDINARA codice 
meccanografico ROIC81700X è autorizzato, nel rispetto degli impegni istituzionali e 

dell’assolvimento di tutti i compiti inerenti alla funzione dirigenziale, allo svolgimento 



 

e-mail:   direzione-veneto@istruzione.it  C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it 
Codice fatturazione elettronica: contabilità generale 9L2WQN - contabilità ordinaria HS9OVD 

Codice IPA: m_pi - Codice AOO: AOODRVE 

  
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

DIREZIONE GENERALE 
Via Forte Marghera 191- 30173 VENEZIA - MESTRE 

 

dell’incarico aggiuntivo correlato all’attuazione delle progettazioni nell’ambito delle 
linee di investimento: 

 
1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II 

ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU” (Avviso: Azioni di prevenzione e contrasto 

alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022)) 
 

Resta fermo che, ai fini dell’avvio delle attività, il Dirigente scolastico deve 
previamente acquisire le previste delibere collegali di approvazione del progetto, oltre 
che atto di affidamento dell’incarico al Dirigente scolastico medesimo. 

 
La presente autorizzazione deve intendersi esclusa in caso di situazione di 

incompatibilità, ai sensi della vigente normativa.  
 
Quest’Ufficio si riserva la facoltà di revocare la presente autorizzazione, nel caso 

dovessero intervenire nuove e/o diverse situazioni e/o esigenze specifiche di servizio 
del Dirigente Scolastico autorizzato. 

 
Si richiama l’obbligo che l’incarico conferito sia oggetto di comunicazione a cura 

dell’istituzione scolastica all’anagrafe delle prestazioni alle scadenze stabilite. 
 
 

 IL VICE DIRETTORE GENERALE 
 Mirella NAPPA 

  
 

 

 

Al/la dott./dott.ssa MALENGO PAOLA 

ISTITUTO LENDINARA 
e-mail ROIC81700X@istruzione.it 


